
Veřejná zakázka

Vytvoření, provoz a rozvoj informačního systému pro 
zajištění monitoringu a vyhodnocování projektů ESF (IS 

ESF 2014+) a zajištění služeb společného technologického 
rámce (frameworku) pro webové aplikace zadavatele

Ev.č.: 369130

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 32

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších

předpisů

(dále jen „ZVZ“).



MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 6. 8. 2014 a 7. 8. 2014

žádosti o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 211:

Zadavatel v zadávací dokumentaci (závazném návrhu smlouvy, čl 12.2.) předpokládá 

rozdělění úhrady za vytvoření díla do několika dílčích plateb odpovídajících milníkům 

definovaným rovněž v zadávací dokumentaci (závazném návrhu smlouvy). Čl. 4.1 návrhu 

smlouvy definuje „Milník“ jako milník plně odpovídající zadávací dokumentaci – ta uvádí v čl. 

5 (doba a místo plnění veřejné zakázky) následující milníky:

Milník

1. Schválení detailního funkčního a technického návrhu řešení

2. Zprovoznění portálového frameworku v testovacím prostředí

3. Zahájení testování I. etapy IS ESF 2014+

4. Spuštění portálového frameworku do ostrého provozu

5. Spuštění I. etapy IS ESF 2014+ do ostrého provozu

6. Zahájení testování II. etapy IS ESF 2014+

7. Spuštění II. Etapy IS ESF 2014+ do ostrého provozu.

V dalších ustanoveních pak závazný návrh smlouvy odkazuje na takto definované milníky: 

- v čl. 12.2 ve vztahu k dílčím platbám (po ukončení veškerých akceptačních procedur 

vztažených k pracem v rámci daného milníku)

- v čl. 21.1.2. ve vztahu k sankcím v případě „dílčího“ prodlení s předáním milníku

Příloha č. 9 (cenová tabulka) přitom předpokládá dekompozci ceny za realizaci díla v členění 

dle tabulky, která vlastní dodávku díla shrnuje do položek 1., 2. a 2a. Další položky se 

vztahují ke službám podpory, rozvoje a integrace. Totéž členění je uplatněno v návrhu 

smlouvy (čl. 12.1, resp. 12.1.1.). 

Jakým způsobem může uchazeč s ohledem na výše uvedené skutečnosti v návrhu 

smlouvy stanovit dílčí ceny za jednotlivé etapy – milníky tak, aby na základě tohto

rozdělní mohl během dodávky vystavovat dílčí faktury za akceptovaná dílčí plnění –

milníky tak, jak to předpokládá článek 12.2. závazného návrhu smlouvy?



Odpověď zadavatele:

Zadavatel ke shora uvedenému dotazu uchazeče uvádí, že celková cena Díla bude 

v souladu s ustanovením odst. 12.2 závazného návrhu smlouvy hrazena po částech 

odpovídajících rozsahu jednotlivých plnění poskytnutých v rámci Milníků specifikovaných 

uchazečem v harmonogramu, který je součástí přílohy č. 2 závazného návrhu smlouvy. 

Z uvedeného tedy vyplývá, že část ceny, která bude fakturovaná Poskytovatelem po 

úspěšné akceptaci části Díla (tj. po splnění daného Milníku), bude odpovídat rozsahu plnění 

reálně poskytnutého Objednateli v rámci tohoto dílčího plnění (Milníku).

Rozpad celkové Ceny díla dle jednotlivých Milníků v nabídce zadavatel nepožaduje 

a uchazeč není oprávněn vyplnit či doplnit jiná místa smlouvy, než dle pokynu v čl. 8 

zadávací dokumentace (tj. údajů, u nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění 

(označené jako „[DOPLNÍ UCHAZEČ]“).

Dotaz č. 212:

V dokumentu „Příloha č. 6 – Funkční a technické požadavky“ je v kapitole „5.2 Komunikační 

a systémová infrastruktura“ uvedeno mimo jiné, že Zadavatel zajistí provoz na HW 

prostředcích s těmito parametry:

   · 6x virtuální server s garantovanou kapacitou 8 jader, 16GB RAM (nebo jiná 

konfigurace s odpovídajícím výkonem) pro produkční prostředí

   · 6x virtuální server s garantovanou kapacitou 4 jádra, 8GB RAM (nebo jiná 

konfigurace s odpovídajícím výkonem) pro testovací prostředí

Uvedené počty jader a velikost paměti jsou vždy vztaženy ke všem šesti serverům a jedná 

se o společné zdroje, nebo každý z uvedených šesti serverů bude disponovat uvedeným 

počtem jader a pamětí?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel ke shora uvedenému dotazu uchazeče uvádí, že každý jednotlivý server 

z uvedených šesti (resp. dvanácti) serverů bude disponovat uvedeným počtem jader 

a kapacitou paměti. Nejedná se tedy o společné zdroje.

Dotaz č. 213:

V dokumentu „Příloha č. 6 – Funkční a technické požadavky“ je v kapitole 8. Bezpečnost 

uveden mimo jiné požadavek B 4 – „Webové části aplikace IS ESF 2014+  musí být 

chráněny proti známým útokům, které byly identifikovány nezávislým společenstvím OWASP 

(www.owasp.org). Na úrovni datového centra zadavatele bude zajištěna obrana řešení proti

útokům typu DOS a DDOS."

Uchazeč se domnívá, že nejlepším způsobem, jak tohoto požadavku mimo jiné dosáhnout je 

pomocí webového aplikačního firewallu. Bude (nebo již je) infrastruktura datového centra 

MPSV vybavena Webovými Aplikačními Firewally (FW, který kontroluje obsah přenášených 

dat uvnitř http/https provozu)?



Pokud ano, bude moci uchazeč tyto firewally použít pro zabezpečení frameworku a systému 

EFS 2014+, nebo zadavatel očekává dodání webových aplikačních firewallů jako součást 

nabízeného řešení?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel ke shora uvedenému dotazu uchazeče uvádí, že infrastruktura sítě zadavatele je 

chráněna před veřejnou sítí "internet" síťovým FW firmy Checkpoint, který je konfigurován 

pouze na ochranu datových komunikací do třetí vrstvy modelu ISO/OSI. Aplikační kontrola 

datových toků na úrovni http/https protokolu není produktem Checkpoint řešena a není 

zajištěna ze strany zadavatele žádným jiným produktem. Pokud by tedy dle odborného 

názoru uchazeče měly být do poptávaného řešení v rámci požadavku B004 zahrnuty také 

SW aplikační firewally, může uchazeč tyto komponenty učinit součástí jím nabízeného 

řešení. Zadavatel zároveň upozorňuje, že zajištění bezpečnosti řešení bude předmětem 

hodnocení v rámci subkritéria B5.

Dotaz č. 214:

V odpovědích na otázky č. 2 a 3 v Dodatečných informacích zadavatele k zadávacím 

podmínkám č. 1 se uvádí, že „Poskytnutí licencí k produktům třetích stran je tedy nezbytnou 

součástí řešení a tyto licence je nutné zahrnout do nabídkové ceny". V souvislosti se změnou 

zadání v doplnění č. 29, kde se předpokládá provoz dodávaných systémů v datovém centru 

zadavatele, nedošlo u zadavatele ke změně názoru ohledem využití licencí k produktům 

třetích stran, které má zadavatel k dispozici a tedy k přehodnocení odpovědí na výše 

zmíněné otázky?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že skutečnost, zda bude součástí nabídnutého řešení 

také software třetích stran, je čistě na zvážení každého uchazeče. Pakliže ovšem software 

třetích stran součástí řešení uchazeče bude, musí být cena za poskytnutí licencí 

k produktům třetích stran zahrnuta do nabídkové ceny. 

Zadavatel zároveň opakuje, že účelem veřejné zakázky je zajištění oprávnění zadavatele 

k užití a rozvoji systému IS ESF 2014+ tak, aby zadavatel nebyl omezen výhradními právy 

vybraného uchazeče či třetích osob váznoucích bez řádného důvodu na systému. S ohledem 

na uvedený účel veřejné zakázky zadavatel uchazeče opakovaně upozorňuje na ustanovení 

odst. 14.3.10 závazného návrhu smlouvy, dle kterého jsou uchazeči povinni ve svých 

řešeních omezit využití licenčně omezeného proprietárního software.

Dotaz č. 215:

Vzhledem k opakovaným posunům lhůty pro podání nabídek, měl již zájemce připravené 

některé doklady k prokázání způsobilosti expertů - profesní životopis a čestné prohlášení, 

které jsou podepsané s datem 03/2014. Bude zadavatel akceptovat i tyto dokumenty? Nebo 

je nutné vytvořit a nově podepsat experty veškerou dokumentaci?



Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu uchazeče uvádí, že uchazeči jsou povinni předložit dokumenty 

prokazující splnění kvalifikačních předpokladů v souladu s pokyny zadavatele uvedenými 

v Kvalifikační dokumentaci. Z jejího ustanovení odst. 1.8. v souladu s ustanovením § 57 odst. 

2 ZVZ vyplývá, že starší 90 dnů nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 

z obchodního rejstříku. Ohledně stáří dokladů prokazujících splnění technických 

kvalifikačních předpokladů Kvalifikační dokumentace žádný takový požadavek nestanoví.

Pakliže tedy budou dokumenty prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů 

splňovat požadavky zadavatele dle Kvalifikační dokumentace, bude tyto zadavatel 

akceptovat i v případě, že tyto budou ke dni podání nabídky starší 90 dní.

V Praze dne 12. srpna 2014
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